## Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per  
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,  
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia  
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

**Leuren, Peter**

**Moguntiae, 1720**

Quæst. 548. Num opera præscripta unâ eâdémque hebdomada aut etiam  
uno eodémque loco peragenda.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73982](#)

*c. c. ex eo. & c. dilectus de temp. ordinat. ibique Gl. v. permissa. & Abb. n. 3. Sanctarel. de jubile. c. 3. du. 2.) concessa fidelibus visitantibus certas ecclesiastias & certa pia opera peragentibus, de quibus sit*

**Quæst. 547.** *Quænam in specie opera præscripta sunt voluntibus lucrari indulgentias.*

1. **R**esp. primò in genere: Opera in jubilæo præscripta in alia pia opera saltem aliunde indebita & æqualis cum præscriptis valoris commutari possunt per confessarium cum iis, qui claustro, perpetuo carcere, captivitate, infirmitate aliòve impedimento detinentur, ut opera in Bulla jubilæi expressa vel eorum aliquod moraliter, hoc est, sine notabili aut magna difficultate peragere nequeant. Laym. l. 5. tr. 7. c. 8. num. 12. Gobat. n. 99. Wiestn. b. t. n. 179. in fine.

2. Resp. secundò in specie: Opera pletumque in Bullis jubilæi præscripta sunt sex: Primum visitatio quatuor ecclesiarum, nimis in urbe SS. Apostolorum Petri & Pauli, Basilarum S. Joannis in Laterano, & S. Mariae majoris ecclesiarum, quæ à Romanis, intellige, non tantum cibibus, sed & incolis quibuscumque Romæ per longum tempus, V.G. per annum degentibus per 30. dies continuos, vel interpolatos semel de die per forenses & peregrinos (est origine sint Romani) ibi ad breve tempus commorantibus per 15. istiusmodi dies visitanda, Castrrop. cit. p. 12. §. 1. n. 6. Gobat. num. 126. unde huic obligationi non satisficeret, qui unam harum ecclesiarum aliquo die non visitaret, etiā eam alterā die visitaret bis. Castrrop. l.c. Nav. not. 32. n. 41. extra urbem verò quatuor quoque Ecclesias aut capelle, vel pauciores, vel etiam una, si mens Papæ in Bulla expressa id patiatur, ab Ordinario loci præscripta, ita tamen, ut si plures, v.g. quinque vel sex præscripterit, non necessariò omnes visitanda, sed sufficiat tot obire, quot præscripta Romanis, eò quòd locorum Ordinarii conditionibus à Papa præscriptis alias addete non possint, ut Gobat. l. c. Wiestn. b. t. n. 184.

3. Secundum opus est oratio, intellige, vocalis quinque pater & ave, si totidem determinatè exigantur, vel etiam exigatur oratio per aliquod temporis spatiū, si tamen omnino indeterminata præcripta oratio, sufficere orationem breviorem, etiam unius pater & ave existimant. Suar. de pœnit. d. 52. f. 8. n. 5. Gobat. n. 140. quamvis suadeant longiorem. Facienda autem ea oratio ad intentionem Papæ. V.G. pro exaltatione matris Ecclesiae, pro exaltatione hæretum, concordia Principum Christianorum &c. Wiestn. num. 185. cum Dian. p. 1. tr. 11. resol. 33. & de Lugo de pœnitent. d. 27. n. 85. & alii, quos citat.

4. Tertium: Confessio secundum dicta tamen de hoc quæst. ante hanc penult. quibus addendum, quòd, si semel rite confessus, antequam cætera opera perficiat, labatur iterum in mortale, indulgentiam jubilæi lucrari possit sine nova confessione, modo cætera opera præviâ contritione compleat in statu gratiæ, cum Bulla jubilæi confessionem ad summum unam præscribat, Gobat. n. 157. Lugo num. 100.

5. Quartum: S. communio, quæ etsi in Bullis jubilæi anni Sancti non exprimatur, eam tamen ad consequendam indulgentiam illius necessariam esse, cum in cæteris jubilæis necessaria esse credatur, supponit Filliuc. apud Gobat. n. 176. Unde qui ob periculum vomitus aliudve impedimentum Eucha-

ristiam sumere nequeunt sine ea in alia pia opera commutatione indulgentias non lucrarí, ideoque pueros facilis ad communionem admittendos tempore jubilæi quam alio censet Laym. l. 5. tr. 4. c. 4. num. 3.

6. Quintum est jejunium tribus diebus, scilicet feris quartâ, sexta & Sabbatho eodem modo, cum vel sine abstinentia à laetificiis obeundum pro aliorum ab Ecclesia præscriptorum jejuniorum observatione hoc vel illo loco a fidelibus exigi solet, observandum hoc jejunium etiam à pueris alisque à jejunio ab Ecclesia præscripto quacunque de causa excusat, si indulgentias lucrari velint, licet infirmis, pauperibus, operariis, alisque sine notabili difficultate vel detramento jejunare non valentibus jejunium in alia opera pia æquipollentia communari possit; Laym. l. c. 8. n. 12. Lczan. l. c. n. 12. Gobat. n. 210. Wiestn. &c.

7. Sextum est eleemosyna, sive præstatio alicujus ex septem operibus misericordiæ corporalis, hæc enim satisfit Bullæ jubilæi præscribenti inter cæteras conditiones eleemosynam ex mente D. Tho. 2. 2. q. 32. a. 5. sufficit autem eleemosyna etiam minima, si simpliciter vel pro arbitrio vel prompt singulis charitas suggesterit, detur, Gobat. n. 219. allegatis Diana & Bonac. si tamen Bulla dicat: pro cujusque facultate, largior danda à Principibus, Magistratibus & divitibus, quam à pauperibus, aut mendicando vel labore manuum viatum querentibus.

**Quæst. 548.** *Num opera omnia præscripta unâ cædémque hebdomadâ aut etiam uno eodémque loco peragenda?*

1. **R**esp. ad primum: Opera omnia unâ cædémque hebdomadâ peragenda esse, absolute affirmant Henrig. l. 7. c. 11. n. 2. Sanctarel. de jubil. c. 7. du. 1. apud Castrrop. l. c. p. 12. n. 18. esse id vere & securius tenent Laym. l. c. c. 8. n. 10. de Lugo de pœnit. d. 27. n. 205. Gobat. n. 212. Castrrop. l. c. n. 19. quamvis addat, quòd licet hæc sententia in praxi sit tenenda, probabilitate tamen non caret, posse aliqua opera fieri in una, & reliqua in altera, dum v.g. jubilæum concessum ad duas hebdomadas; ratio autem, quòd complenda sine in una hebdomada, aut saltem id sit securius, passim assignatur illa, quòd concessio etiam liberalis jure non profit, nisi obseretur forma, & impletatur conditio in ea requisita, Arg. l. 2. & 3. ff. de donat. forma autem Bullæ jubilæi satis distet videatur requiri completionem omnium operum factam unâ cædémque hebdomadâ, dum Papa ait: *Qui ecclesiæ designatas visitaverint, & feria 4. & Sabbatho alterius ex duabus hebdomadis jejunaverint, pariterque peccata sua confessi, Sanctissima communione refecti fuerint, eleemosynam tribuerint &c.* ad hæc horum verborum, si ambiguæ essent, optima interpres sic consuetudo & praxis fidelium, opera illa omnia unâ hebdomadâ peragentium & creditum, se alius non lucratorus jubilæi indulgentias.